
Kvalifikační kritéria pro účast českých DP na MS v Kataru v únoru 2024 

Závod na 10 km na MS v Kataru bude pro OWS kvalifikačním závodem pro účast na OH v Paříži.                             

Kvalifikační kritéria českých reprezentantů proto počítají s využitím maximální možné účastí 2 plavkyň 

a 2 plavců na 10 km. Stejní plavci se zúčastní i závodu na 5 km a smíšené štafety.   

1) Nominace na základě výsledku na MS 2023 Fukuoka:                                                                              

Prvním nominačním závodem na MS 2024 v Kataru bude pro české dálkové plavce závod na 

10 km na MS 2023 Fukuoka.                                                                                                                           

Na MS 2024 v Kataru budou nominováni 1 plavec a 1 plavkyně, kteří se umístí do 16.místa a 

poloviny startovního pole v závodě na 10 km.                                                                                 

V případě umístění dvou plavců nebo dvou plavkyň v TOP 16 a do poloviny startovního pole 

na 10 km bude nominován/nominována jen lepší z nich.  

 

2) Nominace na základě výsledku kvalifikačního závodu na SP v Eilatu:                                    

Druhým nominačním závodem českých dálkových plavců pro MS 2024 v Kataru bude závod na 

10 km na SP v Eilatu v prosinci 2023.                                                                                                     

Na základě umístění v tomto závodu budou doplněna místa do 2 plavkyň a 2 plavců, která 

nebudou obsazena podle bodu 1).                                                                                                                                                                     

3) Nominačního závodu v Eilatu se mohou zúčastnit plavci splňující následující podmínky: 

- Splněný kvalifikační limit v bazénu na 5 km. Limit je totožný s limitem pro MS ve Fukuoce,                     

tj. 55:15 pro muže a 59:45 pro ženy.  

- Dokončení alespoň 4 závodů na 10 km nebo delších (domácích i zahraničních) na otevřené 

vodě v období od 1.1. do 30.9.2023. 

 

4) Plnění kvalifikačního limitu: 

- Limit se uznává plavcům, kteří jej splnili při předcházejících pokusech v bazénu v roce 2023                       

(MČR a kontrolní sraz reprezentace). 

- Příležitost dodatečně splnit limit na 5 km v bazénu mají všichni současní členové 

reprezentačního družstva (senioři, kandidáti reprezentace, junioři) při některém 

z následujících testů/závodů:                                                                                                                         

a) na VT SCM ve Strakonicích (předběžně 26.7.)                                                                                        

b) na Slovenském poháru na 50 m bazénu (9.9.)                                                                                         

c) na mimořádném testu reprezentace v Pardubicích nebo Praze-Podolí (první polovině října).                                                                                            

Každý reprezentant může využít dva z nabízených termínů. 

 

5) Nesplnění kvalifikačního limitu v bazénu:                                                                                                  

Člen nebo členka reprezentace s minimálně 4 dokončenými závody na 10 km nebo delšími na 

otevřené vodě (viz. bod 3) v období od 1.1. do 30.9.2023 má v případě nesplnění limitu na 5 

km v bazénu (nutno nejdříve využít všechny povolené pokusy o zaplavání limitu) možnost 

startovat na kvalifikačním závodě SP v Eilatu na vlastní náklady. V případě nejlepšího umístění 

z českých plavců/plavkyň bude nominován/nominována na MS v Kataru a budou mu/jí 

proplaceny náklady na účast v kvalifikačním závodu. 

 

 

 


